
Drodzy Uczniowie!

Znów w naszej Szkole zadzwonił dzwonek, a puste podczas

wakacji korytarze wypełniły się radosnym gwarem. Wznawia

więc działalność nasza Szkolna Gazetka. Każdy z Was może

przyłączyć się do jej redagowania. Czekamy na osoby, które

podzielą się na łamach czasopisma swoimi przygodami,

przemyśleniami i pasjami.

Może piszesz wiersze lub opowiadania? Opublikuj je tutaj!

Teksty do zamieszczenia w gazetce przesyłajcie

na adres mariapalac@sp159krk.pl. Zapraszamy!

Pióra w dłoń! 😊

mailto:mariapalac@sp159krk.pl


Czy wiesz, żę…

Dlaczego rok szkolny rozpoczyna się 1 września ?

Datę tę ustala rozporządzenie ministra edukacji narodowej z 2016 roku,

w którym opisany został sposób organizacji roku szkolnego. Dokument

zakłada, że wakacje mogą się wydłużyć jedynie, gdy 1 września wypada

w sobotę lub niedzielę. Wówczas rok szkolny rozpoczyna się w pierwszy

poniedziałek września.

A jak to jest w innych krajach?

Wiele krajów w Europie rozpoczyna naukę, podobnie jak w Polsce, czyli 1

września. Do nich należą m.in. Anglia, Walia, Belgia, Estonia, Holandia,

Francja, Łotwa, Słowenia, a także Litwa. Nieco wcześniej, bo już w drugiej

połowie sierpnia, naukę rozpoczynają uczniowie w Norwegii, Finlandii

oraz Danii.

USA
W Stanach Zjednoczonych rok szkolny zaczyna się wcześniej niż w Polsce,
bo już w drugiej połowie sierpnia. Są jednak szkoły, których uczniowie w
szkolne ławki wracają dopiero z początkiem września. Wszystko to zależy
od postanowień danej uczelni czy szkoły.

Anglia
W Anglii rok szkolny zorganizowany jest zupełnie inaczej niż w Polsce.
Szkoły są tam otwarte przez 190 dni w roku, a na rok szkolny składają się
aż trzy semestry. Uczniowie naukę zaczynają w drugiej połowie sierpnia,
a kończą dopiero na przełomie czerwca i lipca. Po każdym semestrze
uczniowie w Anglii mają przerwy od zajęć lekcyjnych.

Niemcy
W Niemczech data rozpoczęcia roku szkolnego zależy od landu, w którym
uczęszcza się do szkoły. Uczniowie z Berlina do szkół wracają już na sam
początek września, z kolei w Bawarii szkoły zaczynają lekcje dopiero po
10 września.



Nowy rok szkolny stawia przed nami wiele 
wyzwań, aby im sprostać trzeba pozytywnych  
wzmocnień. Dziś zapraszamy do poetyckiego 

kącika DOBRYCH MYŚLI! 
 
 

Kornelia Kasperczyk 

W szkole mam przyjaciół wiele  

(więcej ludzi niż w kościele) 

Każdy humor mi poprawia 

Uśmiech mi na twarzy sprawia 

 

W domu łóżko zawsze czeka 

Wiele marzeń dla człowieka 

Zawsze jest też ciepłe danie 

Obiad, zupa lub śniadanie 

 

Marzy mi się być królową 

Rozkazywać to i owo 

Mieszkać w zamku lub w pałacu 

Pomnik mieć na wielkim placu 

 

Wszędzie sukces i fortuna 

Długa jak gitary struma 

Lista ludzi co być chcą 

Najwspanialszą właśnie mną   

 

Stanisław Filipek 
 
Jak lekko nam kroczyć drogą życia, 
Gdy w szkole można kupić coś  
do jedzenia i picia. 
 
Gdy w domu czeka święty spokój 
i Twój wygodny, ciepły pokój. 
 
A gdy będę miał już pracę 
poznam nowego kolegę, bacę. 
 
Będę w górach żył wygodnie. 
Myśląc o sobie pogodnie: 
 
,,Jak tu w życiu nie być mną 
Gdy do ciebie kasę ślą'' 
 



 Kuratorium oświaty, jak co roku, organizuje dla uczniów liczne formy 

współzawodnictwa w tym: olimpiady, turnieje czy konkursy przedmiotowe. Postaram 

się w tym artykule przybliżyć zagadnienia dotyczące tych ostatnich. 

 Konkursy kuratoryjne odbywają się co roku, a ich pierwszy etap zaczyna się już 

w październiku. Umożliwiają one siódmym i ósmym klasom sprawdzenie swojej 

wiedzy z wybranego przedmiotu. Składają się z 3 etapów: Szkolnego, Rejonowego i 

Wojewódzkiego. Są 

kierowane do uczniów 

zainteresowanych tematami i 

zagadnieniami 

wykraczającymi poza treści 

podstawy programowej. 

Laureaci oraz finaliści 

konkursów kuratoryjnych 

otrzymują także bardzo potrzebne punkty do liceum. Aby zostać Laureatem konkursu 

kuratoryjnego trzeba poświęcić masę czasu na naukę i być gotowym na ciężką pracę. 

Mimo tego, jak trudno przygotować się do takiego konkursu, uważam że warto 

spróbować swoich sił w chociaż jednym z nich. Kuratorium udostępnia konkursy z 

następujących przedmiotów: język niemiecki, biologia, fizyka, a także wielu innych 

przedmiotów, ale ja skupię się przede wszystkim na angielskim, polskim oraz 

matematyce. Laureaci konkursów kuratoryjnych są zwolnieni z pisania egzaminu 

ósmoklasisty z danego przedmiotu, oraz od razu otrzymują z niego perfekcyjny wynik. 

Na konkursie kuratoryjnym z języka polskiego najważniejsze jest przeczytanie 

wyznaczonych lektur dostępnych na stronie kuratorium. Trzeba także pamiętać o 

pisaniu dużej ilości wypracowań i 

innych prac pisemnych. Na konkurs z 

matematyki najlepiej przygotować się 

rozwiązując konkursy z poprzednich 

lat, podobnie w przypadku języka 

angielskiego. Chęć wzięcia udziału w 

konkursie kuratoryjnym należy zgłosić 

do nauczyciela uczącego danego 

przedmiotu. Pomoże ci on w 

przygotowaniach, czy powie na co 

powinieneś zwrócić uwagę. 

 W zeszłym roku brałem udział w konkursie kuratoryjnym z języka polskiego i 

udało mi się dojść do drugiego etapu. W tym roku również zamierzam podjąć trud i 

przystąpić do przynajmniej jednego z nich. Wam również bardzo polecam udział w 

konkursach przedmiotowych, mimo ilości pracy jakiej wymagają. Pamiętajcie, że jest 

to sposób na dodatkowe punkty do szkoły średniej, a nawet zwolnienie z egzaminu. 

Nie martwcie się też tym, że laureatów może być tak niewielu. Wiedza, którą 

zdobywacie przygotowując się do nich będzie bardzo przydatna podczas egzaminów 

ósmoklasisty.   

Mateusz Szucki

Konkursy kuratoryjne –warto!



Zapraszamy do przeczytania nagrodzonego 
wiersza Klary Żarnowskiej

Historia Małopolanka,  

a w niej córka Anika i żona Marianka  
 

Był sobie raz baca, Małopolanin, 

co nie wytrzymywał swej żony paplanin. 

Codziennie więc wychodził owieczki wypasać,  

aby mogły sobie po halach pohasać. 

Raz, aby umilić upływ poranka 

popijając żętyce, marzył o obwarzankach. 

Kiedy popracować postanowił godzinkę, 

a w przerwie wrócić do marzeń na chwilę, 

nabrał ochoty na coś wybornego, 

więc ruszył w drogę do Zakopanego. 

Kiedy już dotarł do celu  podróży, 

znalazł oscypki i krzak dzikiej róży. 

Po krótkiej rozmowie z miejscowym góralem 

i szybkiej przejażdżce po Krupówkach cwałem, 

nabrał ochoty na coś słodkiego, 

ale nie wiedział co to ma być takiego. 

Wtedy przypomniał sobie zachciankę, 

przepyszną słodycz polecaną przez żonę Mariankę. 

Żeby spróbować papieską kremówkę 

udał się prędko w dalszą, do Wadowic wędrówkę. 



Śladami papieża Jana Pawła II, 

udał się do Krakowa ze smogu znanego. 

Tam popatrzył na Wawel i Sukiennice, 

na kościół Mariacki i kamienice. 

Stwierdził, że okolica niezmiernie zabytkowa 

i niech się przed nią Warszawa schowa. 

A żeby tego nie było za mało, 

spotkał Lajkonika, wysłuchał hejnału. 

Zobaczył smoka co ogniem zionie 

i wtem przypomniał sobie o żonie. 

Aby uniknąć niepotrzebnej zwady, 

kupił żonie korale, według swej córki rady. 

Chcąc sprawić radość córce Anice, 

kupił jej gorset i kwiecistą spódnicę. 

Nie zapomniał także o swoich zachciankach, 

czyli krakowskich, pysznych obwarzankach. 

Tak uposażony, wrócił nieco przerażony 

do swojej córki i gderliwej żony. 

Zostawiając je w izbie niezmiernie szczęśliwe, 

poszedł wspominać swej wędrówki chwile. 

Nie mógł z podziwu wyjść niezmiernego, 

do piękna naszego krajobrazu małopolskiego. 

Przyroda, historia, tradycje i zwyczaje, 

to się do Księgi Guinnessa nadaje. 

 

Klara Żarnowska 








